1

Протокол вскрытия и предварительного рассмотрения тендерных заявок в

рамках двухэтапного тендера по закупу фармацевтических услуг (для

лекарственных средств, содержащих наркотические средства,

психотропные вещества и прекурсоры) (5 лотов) на 2018 год способом

двухэтапного тендера для Алматинской области

г. Астана                          5 мая 2018 года

Тендерная комиссия, утвержденная приказом и.о. Председателя

Правления ТОО «СК-Фармация от 11 апреля 2018 года № 11-2/109, в следующем

составе:

Исмуханова Ш.Н. - и.о. Председателя Правления ТОО «СК-Фармация»,

председатель тендерной комиссии;

Омарова Г.А. – управляющий директор - член Правления ТОО «СК-

Фармация», заместитель председателя тендерной комиссии;

Буркитбаев Е.У.- управляющий директор ТОО «СК-Фармация»;

Абдигалиев Б.С.- начальник отдела правового обеспечения ТОО «СК-

Фармация»;

Оспанов Е.М. - начальник отдела логистики ТОО «СК-Фармация»;

Аскарова Э.Р. - начальник отдела экономики и финансового мониторинга

ТОО «СК-Фармация»;

Курманова Б.С.- начальник отдела сопровождения заказчиков ТОО «СК-

Фармация»;

Мыңбай Р.М. - начальник отдела по работе с отечественными

товаропроизводителями ТОО «СК-Фармация»;

Нугманов Е.С. - начальник отдела развития информационных систем и

управления IT-проектами ТОО «СК-Фармация»;

Алданов Б.К. - начальник отдела сопровождения амбулаторно-

лекарственного обеспечения ТОО «СК-Фармация»;

Дон Т.К. - главный менеджер отдела аналитической работы ТОО «СК-

Фармация»;

Бикенова Р.К. - главный менеджер отдела сопровождения амбулаторно-

лекарственного обеспечения ТОО «СК-Фармация»;

Адылканов Р.А. - руководитель управления мониторинга и анализа

обеспечения медицинскими изделиями (по согласованию),

рассмотрев в соответствии с Правилами организации и проведения закупа

лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических,

диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского

назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию

гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской

помощи в системе обязательного социального медицинского страхования,

утвержденными постановлением Правительства Республики Казахстан от 30

октября 2009 года №1729 (далее – Правила) тендерные заявки потенциальных

поставщиков, представленные на двухэтапный тендер по закупу

фармацевтических услуг (для лекарственных средств, содержащих

2

наркотические средства, психотропные вещества и прекурсоры) (5 лотов) на

2018 год способом двухэтапного тендера для Алматинской  области,

УСТАНОВИЛА:

1. 2 мая 2018 года в 10.30 часов состоялось вскрытие тендерной заявки по

адресу г. Астана, район Есиль, улица Д. Кунаева, 14/3, бизнес-центр «Нурсая»,

15 этаж, конференц-зал.

2. Наименование потенциального поставщика, представившего тендерную

заявку, с указанием даты и времени их представления и представления

гарантийного обеспечения тендерной заявки:

Наименование

потенциального

поставщика

Адрес

потенциального

поставщика

Дата и время

представления

тендерной

заявки

Дата и время

представления

гарантийного

обеспечения тендерной

заявки

ТОО «Казахская

фармацевтическая

компания

«МЕДСЕРВИС

ПЛЮС»

г. Алматы,

ул. Маметовой, 54

05.05.2018г.

9.40час.

05.05.2018г.

9.40час.

3. Наименования потенциальных поставщиков с указанием фамилий,

имен, отчеств руководителя и (или) уполномоченного представителя

потенциального поставщика, присутствовавших на процедуре вскрытия

тендерных заявок: отсутствуют.

4. Опись тендерной заявки, представленной потенциальным

поставщиком на участие в двухэтапном тендере, содержится в приложении к

настоящему протоколу.

5. Наименование потенциального поставщика, представившего

тендерную заявку, с указанием номеров лотов, по которым он принимает

участие, и заявленные первичные ценовые предложения по каждому лоту:

Наименование

потенциального

поставщика

№

лота

Предельная цена

лекарственного

средства

Предельный

размер

вознаграждения за

услугу

Итого стоимость

фармацевтической

услуги по

ценовому

предложению

ТОО «Казахская

фармацевтическая

компания

«МЕДСЕРВИС

ПЛЮС»

1 82,00 25% 820 000,00

2 50,56 25% 316 000,00

3 7,23 25% 28 920,00

4 85,82 25% 49 346,50

5 7 548,16 25% 849 168,00

6. Наименование потенциального поставщика, к тендерной заявке

которого не имеется замечаний: отсутствует.

7. Потенциальный поставщик, к тендерной заявке которого имеются

замечания, с указанием причин: ТОО «Казахская фармацевтическая

компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС»:

предлагаемые потенциальным поставщиком пункты поставки не

соответствуют в полном объеме заявленным в объявлении местам

3

предоставления фармацевтических услуг, отсутствуют пункты поставки по

следующим адресам: г. Алматы, Медеуский район.

8. Вышеуказанные замечания подлежат устранению потенциальными

поставщиками в течение трех рабочих дней со дня опубликования протокола

вскрытия и предварительного рассмотрения тендерных заявок.

9. Дополнения к тендерной заявке по замечаниям тендерной комиссии

подлежат оформлению в соответствии с требованиями, предъявляемыми при

подаче тендерной заявки. Прием дополнений осуществляется до 10.00 часов 14

мая 2018 года по адресу: город Астана, район Есиль, улица Д. Кунаева, 14/3,

бизнес-центр «Нурсая», 13 этаж, отдел закупок.

10.  Настоящий протокол подлежит размещению на интернет-ресурсе ТОО

«СК-Фармация» 5 мая 2018 года.

Председатель комиссии   Ш. Исмуханова

Заместитель председателя

комиссии

 Г. Омарова

Члены комиссии:  Е. Буркитбаев

Е. Нугманов  Б. Абдигалиев

Б. Алданов  Е. Оспанов

Т. Дон   Э. Аскарова

Р. Бикенова  Б. Курманова

Р. Адылканов  Р. Мыңбай

Секретарь комиссии:  А. Сатенова